
 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

OGGETTO: Determina individuazione di esperto esterno per l’attività di psicomotricità per la realizzazione di 

un progetto di inclusione ed integrazione scolastica “SM (spazio morbido base LE) laboratori esterni 

atterraggio” a.s. 2021/22 Piano scuola estate DL 22 marzo 2021 n. 41 (art. 31, comma 6) psicomotricista 

finalizzata alla realizzazione delle attività per il potenziamento dell’offerta formativa. 

CUP:  J59J210160001 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA    la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione”;  

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/99, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO    Il D.I. 129 del 2018;  

VISTO   il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 
d’Istituto con Delibera n.  n. 34 del 26/05/2020, secondo quanto previsto dall’art.45 del D.I. 
129 del 2018;  

VISTO    il programma annuale 2021 approvato in consiglio d’istituito con delibera n. 81 del 17/12/2020;  
 

VISTO     il D.Lgs n.33 del 2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così modificato dal D.Lgs. 97/2016 (FOIA);  
 

VISTO     l’art. 48 del D.I. 129/2018 avente per oggetto “pubblicità, attività informativa e trasparenza 
dell’attività contrattuale”;  

VISTO     il Piano di miglioramento, Il piano annuale Attività ed il Piano di formazione docenti del PTOF  
per il triennio 2019-2022;  

VISTO                       l’art. 7 comma 6 lettera b) del D.Lgs. 165/2001 in cui si asserisce che “l'amministrazione deve avere  
               preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo       
               interno”;  
 

VISTA              la nota Mi prot. 11653 del 14/05/2021 “Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto            
         sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità    
         delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” e la nota prot. n. 643 del 27/04/2021 “Piano   
         scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0006365/U del 10/12/2021 15:21
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/


 

VISTA  
  
    
     

          la determina dirigenziale prot.n. 6167/U del 29/11/2021 e l’avviso pubblico prot. n. 6168/U del    
          29/11/2021; 

  
 

VISTO    
  

l’unica domanda di partecipazione attinente alla finalità del progetto, 

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

  

DETERMINA  

 

di individuare quale destinatario di incarico esterno per l’attività di psicomotricità per la realizzazione di un 

progetto di inclusione ed integrazione scolastica “SM (spazio morbido base LE) laboratori esterni atterraggio” 

a.s. 2021/22 Piano scuola estate DL 22 marzo 2021 n. 41 (art. 31, comma 6) psicomotricista finalizzata alla 

realizzazione delle attività per il potenziamento dell’offerta formativa l’esperto esterno Stoppa Sonia. 

Il compenso orario per le ore di insegnamento sarà pari a euro 35,00 (importo onnicomprensivo) e sarà da 

imputare alle spese relative alla presente determina per un massimo di 30 ore al capitolo del Programma 

annuale 2021 denominato A03-16 “Piano Estate - Risorse ex art. 31, comma 16, D.L. 22/03/2021 n. 41. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 

 

 

  


		2021-12-10T09:14:00+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




